

39%
26



BOMBAS

TUDO PARA ÁGUA

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA
 CNPJ n.º 13.004.656/0001-24 CGF n.º 06.422186-5
 RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO
 CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748
 Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605 (Tim) 9 9966.2901
 Email : vendasrnbombas@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 658
 FLS
 10

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.07.30.1 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

BANCO : BANCO DO BRASIL , AGÊNCIA 0481-2 C/C54499X , EMAIL : vendasrnbombas@gmail.com

PROPOSTA READEQUADA

GRUPO 01 – SERVIÇOS						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor TOTAL
1	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS A ÁGUA TRIFÁSICAS 380 VOLTS DE 1,5 A 3CV	SERVIÇO	13	MARCA PROPRIA	R\$ 1.494,59	R\$ 19.429,67
2	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS ÓLEO TRIFÁSICAS 380 VOLTS DE 1,5 A 3CV 3,0CV	SERVIÇO	20	MARCA PROPRIA	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
3	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS A ÁGUA MONOFÁSICAS 220 VOLTS DE 1,5 A 3,0CV.	SERVIÇO	6	MARCA PROPRIA	R\$ 1.650,00	R\$ 9.900,00
4	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS ÓLEO MONOFÁSICAS 220 VOLTS DE 1,5 A 3,0 CV	SERVIÇO	16	MARCA PROPRIA	R\$ 900,00	R\$ 14.400,00
5	SERVIÇO DE CONERTO DE BOMBEADOR DE CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO LUBRIFICADO E REFRIGERADO A ÁGUA TRIFÁSICO 380 VOLTS DE 0,5 A 3,0CV.	SERVIÇO	6	MARCA PROPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
6	SERVIÇO DE CONERTO DE BOMBEADOR DE CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO LUBRIFICADO E REFRIGERADO A ÓLEO TRIFÁSICO 380 VOLTS DE 0,5 A 3,0 CV.	SERVIÇO	80	MARCA PROPRIA	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00



7	SERVIÇO DE CONserto DE BOMBEADOR DE CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO LUBRIFICADO E REFRIGERADO A ÁGUA MONOFÁSICO 220 VOLTS DE 0,5 A 3,0 CV.	SERVIÇO	8	MARCA PROPRIA	R\$ 994,70	R\$ 7.957,60
8	SERVIÇO DE CONserto DE BOMBEADOR DE CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO LUBRIFICADO E REFRIGERADO A ÓLEO MONOFÁSICO 220 VOLTS DE 0,5 A 3,0 CV.	SERVIÇO	60	MARCA PROPRIA	R\$ 792,00	R\$ 47.520,00
9	SERVIÇO DE RE-BOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS A ÁGUA TRIFÁSICAS 380 VOLTS DE 0,5 CV	SERVIÇO	3	MARCA PROPRIA	R\$ 1.112,02	R\$ 3.336,06
10	SERVIÇO DE RE-BOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS ÓLEO TRIFÁSICAS 380 VOLTS DE 0,5 CV	SERVIÇO	20	MARCA PROPRIA	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
11	SERVIÇO DE RE-BOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS A ÁGUA TRIFÁSICAS 380 VOLTS DE 0,75 CV	SERVIÇO	3	MARCA PROPRIA	R\$ 1.190,00	R\$ 3.570,00
12	SERVIÇO DE RE-BOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS ÓLEO TRIFÁSICAS 380 VOLTS DE 0,75 CV	SERVIÇO	20	MARCA PROPRIA	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
13	SERVIÇO DE RE-BOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS A ÁGUA TRIFÁSICAS 380 VOLTS DE 1,0 CV	SERVIÇO	3	MARCA PROPRIA	R\$ 1.188,53	R\$ 3.565,59
14	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS ÓLEO TRIFÁSICAS 380 VOLTS DE 1,0 CV	SERVIÇO	20	MARCA PROPRIA	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00
15	SERVIÇO DE RE-BOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS A ÁGUA MONOFÁSICAS 220 VOLTS DE 0,5 CV	SERVIÇO	3	MARCA PROPRIA	R\$ 1.098,00	R\$ 3.294,00
16	SERVIÇO DE RE-BOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS ÓLEO MONOFÁSICAS 220 VOLTS DE 0,5 CV	SERVIÇO	8	MARCA PROPRIA	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
17	SERVIÇO DE RE-BOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS A ÁGUA MONOFÁSICAS 220 VOLTS DE 0,75 CV	SERVIÇO	3	MARCA PROPRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
18	SERVIÇO DE RE-BOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS ÓLEO MONOFÁSICAS 220 VOLTS DE 0,75 CV	SERVIÇO	8	MARCA PROPRIA	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
19	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS A ÁGUA MONOFÁSICAS 220 VOLTS DE 1,0 CV	SERVIÇO	3	MARCA PROPRIA	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00



20	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTORES DE BOMBAS SUBMERSAS LUBRIFICADOS E REFRIGERADOS ÓLEO MONOFÁSICAS 220 VOLTS DE 1,0 CV	SERVIÇO	8	MARCA PROPRIA	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 262.332,92

VALOR TOTAL R\$ 262.332,92 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA (90) NOVENTA) DIAS .

PRazo DE ENTREGA : EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS .

FRETE: CIF .

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexos I Termo de referência do Edital.

Independete de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento , inclusive as relacionadas com : Encargos sociais trabalhistas , previdenciários e outros ; Tributos taxas e tarifas , emolumentos , licença, alvarás , multas e / ou qualquer infrações ; seguro em geral , da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à contratante e / ou a terceiros , gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento .

Declaro que estamos ciente e concordamos com as condições contidas neste edital e que as propostas econômicas apresentadas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal , nas leis trabalhistas , nas normas legais , nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigente , na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumentos convocatório .

Maranguape/CE 06 de outubro de 2025

RAIMUNDO NONATO
DOS
SANTOS:45649960372

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS:45649960372
Dados: 2025.10.06 11:13:10
-03'00'

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS

RG Nº : 93010035966 E CPF Nº : 456.499.603.72



BOMBAS
LEAD

KSB



bombas
KING

Proposta corrigida

SAET MULTSERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.408.472/0001-43

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.07.30.1 - SRP

Data e Hora de Abertura: 06/10/2025 às 08:30 horas

Razão Social: SAET MULTSERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.408.472/0001-43

Endereço: Rua Joaquim Domingos Neto, 335 Andar 2

CEP: 62.880-168 - Centro - Horizonte - CE

Fone: (85) 3336-1963 Fax: (85) 3336-1963

Banco: 341 Agência N.º: 6378 Conta Corrente n.º: 13.080-8

E-mail: dwilton.souza@gruposaet.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 02 - AQUISIÇÃO							
ITEM SAET	ITEM TR	ESPECIFICAÇÃO TR	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	21	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 1,5 CV.	Torpedo	UNID.	3	R\$ 1.530,00	R\$ 4.590,00
02	22	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 1,5 CV.	Torpedo	UNID.	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
03	11	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 2,0 CV.	Torpedo	UNID.	3	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00
04	12	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 2,0 CV.	Torpedo	UNID.	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
05	13	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 1,5 CV.	Torpedo	UNID.	3	R\$ 1.157,00	R\$ 3.471,00
06	14	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 1,5 CV.	Torpedo	UNID.	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
07	15	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 2,0 CV.	Torpedo	UNID.	3	R\$ 2.990,00	R\$ 8.970,00
08	16	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 2,0 CV.	Torpedo	UNID.	8	R\$ 1.505,00	R\$ 12.040,00
09	17	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS TRIFÁSICAS 380Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL E AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, DISJUNTOR TERMOMAGNETICO CURVA "C" DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTATOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E DE FALTA DE FASE E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 1,5 CV.	SAET Montagem Própria	UNID.	6	R\$ 770,73	R\$ 4.624,38
10	18	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS TRIFÁSICAS 380Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL E AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, DISJUNTOR TERMOMAGNETICO CURVA "C" DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTATOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E DE FALTA DE FASE E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 2,0 CV.	SAET Montagem Própria	UNID.	6	R\$ 927,00	R\$ 5.562,00
11	19	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS MONOFÁSICAS 220Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL E AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, CAPACITOR DE PARTIDA, DISJUNTOR TERMOMAGNETICO CURVA "C", DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTATOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 1,5 CV.	SAET Montagem Própria	UNID.	12	R\$ 740,00	R\$ 8.880,00
12	20	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS MONOFÁSICAS 220Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL E AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, CAPACITOR DE PARTIDA, DISJUNTOR TERMOSTATICO CURVA "C", DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTATOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 2,0 CV.	SAET Montagem Própria	UNID.	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
13	21	CABO DE COBRE TRIPOLAR, ISOLAÇÃO EM HEPR/XLPE 90 °C, CLASSE DE TENSÃO 0,6/1,0 KV. SEÇÃO NOMINAL 3X1,5 MM².	Megatron	M	768	R\$ 2,22	R\$ 1.704,96
14	22	CABO DE COBRE TETRAPOLAR, ISOLAÇÃO EM HEPR/XLPE 90 °C, CLASSE DE TENSÃO 0,6/1,0 KV. SEÇÃO NOMINAL 4X2,5 MM².	Megatron	M	768	R\$ 5,89	R\$ 4.369,92
15	23	CABO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 70 °C, CLASSE DE TENSÃO 450/750 TIPO "PP" NOMINAL 2X1,5 MM².	Megatron	M	192	R\$ 2,51	R\$ 481,92
16	24	CONTACTOR TRIPOLAR AC-3, 380V, ATÉ 12°.	Megatron	UNID.	16	R\$ 352,00	R\$ 5.632,00

SAET MULTSERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.408.472/0001-43

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.07.30.1 - SRP

Data e Hora de Abertura: 06/10/2025 às 08:30 horas

Razão Social: SAET MULTSERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.408.472/0001-43

Endereço: Rua Joaquim Domingos Neto, 335 Andar 2

CEP: 62.880-168 - Centro - Horizonte - CE

Fone: (85) 3336-1963 Fax: (85) 3336-1963

Banco: 341 Agência N.º: 6378 Conta Corrente n.º: 13.080-8

E-mail: edilton.souza@gruposaet.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 02 - AQUISIÇÃO

ITEM SAET	ITEM TR	ESPECIFICAÇÃO TR	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	25	RELÉ TÉRMICO (OU DE SOBRECARGA) PARA MONTAGEM SOB CONTACTOR, ATÉ 12 A, FAIXA APROXIMADA DE AJUSTE DE CORRENTE DE 4 A 10 A.	Soprano	UNID.	16	R\$ 91,00	R\$ 1.456,00
18	26	ELETRODO TIPO PÊNDULO PARA CONTROLE DE NÍVEL.	Soprano	UNID.	34	R\$ 19,38	R\$ 658,92
19	27	BOIA ELÉTRICA BIVOLT, 15 A, IP68.	Marigius	UNID.	16	R\$ 31,90	R\$ 510,40
20	28	RELÉ DE CONTROLE DE NÍVEL CONDUTIVO.	Soprano	UNID.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
21	29	RELÉ DE NÍVEL E DE FALTA DE FASE, 380V.	Soprano	UNID.	16	R\$ 144,00	R\$ 2.304,00
22	30	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 7,5 CV DOIS POLOS COM BOMBA KM U3 ESTAGIO 911	Torpedo	UNID.	2	R\$ 3.399,00	R\$ 6.798,00
23	31	BOMBA CENTRÍFUGA 5 CV 380 DOIS POLOS COM BOMBA C8 - E	Torpedo	UNID.	2	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00
24	44	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,5 CV.	Torpedo	UNID	1	R\$ 1.247,00	R\$ 1.247,00
25	45	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,5 CV.	Torpedo	UNID	2	R\$ 1.177,00	R\$ 2.354,00
26	46	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,75 CV.	Torpedo	UNID	1	R\$ 2.529,00	R\$ 2.529,00
27	47	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,75 CV.	Torpedo	UNID	2	R\$ 1.177,00	R\$ 2.354,00
28	48	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 1,0 CV.	Torpedo	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
29	49	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 1,0 CV.	Torpedo	UNID	2	R\$ 697,96	R\$ 1.395,92
30	50	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 3,0 CV.	Torpedo	UNID	1	R\$ 2.311,00	R\$ 2.311,00
31	51	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 3,0 CV.	Torpedo	UNID	2	R\$ 1.944,00	R\$ 3.888,00
32	52	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,5 CV.	Torpedo	UNID	1	R\$ 2.289,76	R\$ 2.289,76
33	53	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,5 CV.	Torpedo	UNID	4	R\$ 1.177,00	R\$ 4.708,00
34	54	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,75 CV.	Torpedo	UNID	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
35	55	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 0,75 CV.	Torpedo	UNID	4	R\$ 910,00	R\$ 3.640,00
36	56	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 1,0 CV.	Torpedo	UNID	1	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00
37	57	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 1,0 CV.	Torpedo	UNID	4	R\$ 1.430,00	R\$ 5.720,00
38	58	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÁGUA, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 3,0 CV.	Torpedo	UNID	1	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00
39	59	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 380Vca COMPLETA, LUBRIFICADA E REFRIGERADA A ÓLEO, MOTOR REBOBINÁVEL, MULTIESTÁGIOS, PARA POÇOS TUBULARES COM DIÂMETROS A PARTIR DE 4" - POTÊNCIA NOMINAL 3,0 CV.	Torpedo	UNID	4	R\$ 2.490,00	R\$ 9.960,00
40	60	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 16 MÓDULOS DIN.	SAET Montagem Própria	UNID	5	R\$ 384,27	R\$ 1.921,35

SAET MULTSERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.408.472/0001-43

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.07.30.1 - SRP

Data e Hora de Abertura: 06/10/2025 às 08:30 horas

Razão Social: SAET MULTSERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.402.478/0001-43

Endereço: Rua Joaquim Domingos Neto, 335 Andar 2

CEP: 62.880-168 - Centro - Horizonte - CE

Fone: (85) 3336-1963 Fax: (85) 3336-1963

Banco: 341 Agência N.º: 6378 Conta Corrente n.º: 13.080-8

E-mail: edilton.souza@gruposaet.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 02 - AQUISIÇÃO							
ITEM SAET	ITEM TR	ESPECIFICAÇÃO TR	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
41	61	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA, DE SOBREPOR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 16 MÓDULOS DIN.	SAET Montagem Própria	UNID	5	R\$ 651,03	R\$ 3.255,15
42	62	QUADRO DE MEDIÇÃO EM CHAPA METÁLICA, COM TAMPA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE P/ UNIDADES CONSUMIDORAS DO GRUPO B - PADRÃO ENEL - MONOFÁSICO	SAET Montagem Própria	UNID	5	R\$ 141,45	R\$ 707,25
43	63	QUADRO DE MEDIÇÃO EM CHAPA METÁLICA, COM TAMPA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE P/ UNIDADES CONSUMIDORAS DO GRUPO B - PADRÃO ENEL - TRIFÁSICO.	SAET Montagem Própria	UNID	5	R\$ 129,32	R\$ 646,60
44	64	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS TRIFÁSICAS 380Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL e AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO CURVA "C", DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTADOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E DE FALTA DE FASE E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 0,5 CV.	SAET Montagem Própria	UNID	5	R\$ 665,48	R\$ 3.327,40
45	65	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS TRIFÁSICAS 380Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL e AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO CURVA "C", DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTADOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E DE FALTA DE FASE E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 0,75 CV.	SAET Montagem Própria	UNID	5	R\$ 627,85	R\$ 3.139,25
46	66	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS TRIFÁSICAS 380Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL e AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO CURVA "C", DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTADOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E DE FALTA DE FASE E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 1,0 CV.	SAET Montagem Própria	UNID	5	R\$ 654,50	R\$ 3.272,50
47	67	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS TRIFÁSICAS 380Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL e AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO CURVA "C", DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTADOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E DE FALTA DE FASE E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 3,0 CV.	SAET Montagem Própria	UNID	3	R\$ 972,80	R\$ 2.918,40
48	68	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS MONOFÁSICAS 220Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL e AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, CAPACITOR DE PARTIDA, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO CURVA "C", DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTADOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 0,5 CV.	SAET Montagem Própria	UNID	2	R\$ 612,75	R\$ 1.225,50
49	69	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS MONOFÁSICAS 220Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL e AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, CAPACITOR DE PARTIDA, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO CURVA "C", DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTADOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 0,75 CV.	SAET Montagem Própria	UNID	2	R\$ 645,79	R\$ 1.291,58
50	70	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS MONOFÁSICAS 220Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL e AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, CAPACITOR DE PARTIDA, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO CURVA "C", DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTADOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 1,0 CV.	SAET Montagem Própria	UNID	2	R\$ 850,93	R\$ 1.701,86

**SAET MULTSERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 18.408.472/0001-43

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.07.30.1 - SRP

Data e Hora de Abertura: 06/10/2025 às 08:30 horas

Razão Social: SAET MULTSERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.408.472/0001-43

Endereço: Rua Joaquim Domingos Neto, 335 Andar 2

CEP: 62.880-168 - Centro - Horizonte - CE

Fone: (85) 3336-1963 Fax: (85) 3336-1963

Banco: 341 Agência N.º: 6378 Conta Corrente n.º: 13.080-8

E-mail: claiton.souza@gruposaet.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 02 - AQUISIÇÃO							
ITEM SAET	ITEM TR	ESPECIFICAÇÃO TR	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
51	71	QUADRO COMPLETO PARA PROTEÇÃO E AUTOMAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS MONOFÁSICAS 220Vca, MONTADO EM CAIXA DE PLÁSTICO ABS, PARTIDA DIRETA, COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE COMUTADORA DE 03 POSIÇÕES (DESLIGADO, MANUAL e AUTOMÁTICO), COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA FRONTAL DE FUNCIONAMENTO, COM ENTRADA (BARRA DE TERMINAIS) PARA ACIONAMENTO REMOTO (BOIA, PRESSOSTATO, ETC), CONTENDO VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, CAPACITOR DE PARTIDA, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO CURVA "C", DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CONTATOR, RELÉ DE SOBRECARGA, RELÉ DE NÍVEL E 03 ELETRODOS - POTÊNCIA NOMINAL 3,0 CV.	SAET Montagem Própria	UNID	2	R\$ 953,65	R\$ 1.907,30
						VALOR TOTAL	R\$ 187.674,32

Valor Global da PROPOSTA R\$ 187.674,32 (centro e oitenta e sete mil, seicentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos)

Observações

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.